
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 146 del 06.12.2021 
 

Oggetto: Liquidazione fattura all’impresa Perani & Partners S.p.A., codice fiscale 13422340151, per il “Servizio 
di deposito Domanda di Brevetto per Invenzione”, per l’importo di euro 825,00 + I.V.A. - CUP 
G15F21000950002 

 

Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909 
 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e il Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 
 

PREMESSO CHE 

 In data 03.08.2016 è stata firmata la Convenzione tra Sardegna Ricerche ed il Policlinico di Monza Casa di cura 
privata S.p.A, per la realizzazione delle attività progettuali a valere sul contributo “Incentivo Ricerche Polaris; 

 Il Policlinico di Monza Casa di cura privata S.p.A. ha sottoscritto la convenzione in qualità di società 
mandataria dell’ATI costituita, con le imprese mandanti PCR Srl e Link CONSULTING Partner Spa, per la 
realizzazione della proposta progettuale ammessa a contributo “Incentivo Ricerca Polaris”, dal titolo 
“Diagnostici per ANimali Da Reddito e da Affezione – D.AN.D.RE.A.”; 

 Lo svolgimento delle attività progettuali ha portato a risultati che possono formare oggetto di diritti di 
proprietà intellettuale; 

 Con atto datato 22.01.2020 i componenti dell’ATI hanno conferito incarico a Link Consulting Partners S.p.A. 
di assistenza e consulenza per le attività propedeutiche al deposito di domande di brevetto e di registrazione 
di trade secret al fine di tutelare i risultati; 

 In tale atto le parti hanno concordato che le spese di tutela legale del brevetto sarebbero state equamente 
suddivise tra i componenti dell’ATI; 

 E’ stata individuata l’impresa Perani & Partners S.p.A. quale Advisor legale; 
 

CONSIDERATO CHE 

 L’impresa Perani & Partners S.p.A. ha prodotto un’offerta a Link Consulting Partners S.p.A. per il servizio in 
oggetto, per un importo complessivo di € 2.500,00 + IVA; 

 Il 33% di tale importo è a carico di Porto Conte Ricerche Srl, per un totale di 825,00 + I.V.A.  

 L’offerta è stata ritenuta congrua; 

 L’impresa Perani & Partners S.p.A è in possesso dei requisiti di carattere generale richiamati all’art. 4.2.2 
delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

 

VISTI  

 Il CIG richiesto dal RUP per l’emissione della fattura a seguito dell’ultimazione dell’intervento; 

 La fattura numero 382-PA del 26.11.2021 dell’Impresa Perani & Partners S.p.A., per il “Servizio di deposito 
Domanda di Brevetto per Invenzione”, per l’importo di euro 825,00 + I.V.A.; 

 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2021; 
 

DETERMINA 
1. di liquidare la fattura 382-PA del 26.11.2021 all’impresa Perani & Partners S.p.A., C.F. 13422340151, per il 

“Servizio di deposito Domanda di Brevetto per Invenzione”, per l’importo di euro 825,00 + I.V.A.; 
2.  di dare atto che la spesa pari ad Euro 825,00 + I.V.A. trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 

2021, come segue: codice budget 03.07.01.00, centro di costo 11008, G15F21000950002. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Daniela Pagnozzi. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


